Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 01/117

: Daté: 22,01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés

sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé

Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me

Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me

Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, n& pajtim me nenin 19 t& Rregullores

s€ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Grupi Punues pér themelimin e Zongs Ekonomike Zvicerane né kété pérbérje:

1.1. Muhamet Spahiu  K&shilltar i Kryeministrit kryesues;
1.2, Vedat Sagonjeva Zyra pér Planifikim Strategjik - ZKM anétar;
1.3. Pérfagésues Drejtor i Pérgjithshém - KIESA/MTI anétar;
1.4. Pérfagésues Zyra Ligjore - ZKM anétar;
15. Pérfagésues Departamenti Ligjor - MTI anétar;
1.6. Pérfagésues Departamenti Ligjor - MAPL anétar;
1.7. Pérfagésues Agjencia Kosovare e Privatizimit anétar;
1.8. Pérfagésues Administrata Tatimore e Kosovés anétar;
1.9. Pérfagésues Departamenti i Shpronésimit - MMPH anétar;
1.10. Pérfagésues Komunat né territoret ku propozohen prona anétar;
1.11. Dy pérfagésues Pala Zvicerane anétaré.

2. Grupi punues ka pér detyré bazuar né Ligjin Nr. 04/1-159 pér Zonat Ekonomike té
identifikoj legjislacionin, lokacionin, procedurat dhe t& gjitha céshtjet tjera relevante qé
mundésojné themelimin e Zonés sé Ekonomike Zvicerane. Si rezultat, Grupi punues do té
pérgatisé téré dokumentacionin relevant bazuar né legjislacionin né fugi qé i mundéson
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés themelimin e Zonés Ekonomike Zvicerane.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARAIDINAJ
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Kryeministér né detyré i Republikés sé Kc?avés
Iu dérgohet:
o Zévendéskryeministrave
o (& gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/117
Daté: 22.01.2020
Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés dhe té
Rregullores Nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s& Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Kujtim Gashi, i vazhdohet mandati i Drejtorit té Pérgjithshém né Agjencing pér Shogériné
e Informacionit edhe pér 3 (tre) vjet.

2. Z.Gashi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né fugi.
3. Obligohet Ministria e Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J
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Kryeministér né detyré i Republikés s¢ Kosoyés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Avkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governitent

Nr, 03/117
Daté: 22.01.2020
N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, & Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s&é Kosovés dhe té
Rregullores Nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&8 Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Fidaim Sahiti, i vazhdohet mandati i Drejtorit t& Pérgjithshém t& Shérbimit Gjeologjik té
Kosovés edhe pér 3 (tre) vijet.

2. Z.Sahiti kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né fuqi.
3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA] x
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Kryen{inisté‘r né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/117
Daté: 22.01.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Programi pér Reforma né Ekonomi 2020 - 2022.

2. Obligohet Ministria e Financave qé dokumentin nga pika 1. té kétij vendimi ta dorézojé te
Zyra Ndérlidhése e Komisionit Evropian né Kosové.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé¢ Programin pér Reforma né
Ekonomi nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér informim Kuvendit t&€ Republikés sé

Kosovés.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosové%

It dérgohet:

o Zdvendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit té Qeverisé
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Republika. e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governnient

Nr. 05/117
Daté: 22.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Standardet e Organizimit té Brendshém, Sistematizimin e
Vendeve t& Punés dhe Bashképunimin né Institucionet e Administratés Shtetérore dhe

Agijencité e Pavarura.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/117
Daté: 22.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s&¢ Republikés s& Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér té kérkuar nga Presidenti i Republikés sé
Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes sé Kredisé né mes té
Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Unicredit Bank Austria
AG, pér financimin e projektit “Krijimi i Qendrave e-testuese dhe pérmirésimin e
métutjeshém té shérbimeve t& e-Arsimit pér arsimin para universitar né Kosové”,

2. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés i rekomandon Presidentit té Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e

kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
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Kryeministér né detyré€ i Republikés sé

Iu dérgohet:

o Z&vendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/117
Daté: 22.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, (€ nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés dhe Republikés Federale té Gjermanisé, mbi Transportin Rrugor Ndérkombétar t&
Udhétaréve dhe Mallrave.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit q& t& zhvillojé negociatat me qéllim t&
finalizimit (& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes, né pérputhje me legjislacionin né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Ramush HARADINA]J

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 08/117
Daté: 22.01.2020

Neé mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, té nenit 11 dhe 45 & Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 (&
Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr.
16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr.
30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, duke shqyrtuar kérkesén ¢ MMPH-sg, . prot.
4852-2/19 daté 05.11.2019, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronés sé paluajtshme t& pronatit/es ose
zoteruesve t€ interesit e cila preket nga realizimi i Projektit pér zgjerimin e mihjes
sipérfaqésore pér eksploatim té théngjillit pér prodhim té energjisé elektrike pér nevoja té
Korporatés Energjetike t& Kosovés (KEK-sh.a), Zona Kadastrale: Shipitullé, Komuna Obilig,
sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi &shté¢ akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi né
té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jang prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave té vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerssimit” Nr. Protokolli
4820/19 daté 30.07.2019.

3. Brenda 5 (pesg) ditéve (& punés pas nxjerrjes s8¢ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& terd té
identifikuar né tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t¢ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazetd ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshtd pronar ose zotérues i
interesit ne pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim (& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése t& kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér (€ ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.




9.

Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje té ankesés té dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi té vendimit, Korporata Energjetike e Kosovés
(KEK-sh.a), do t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar
né kété vendim.

Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& tij paraget bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér té titullaréve (€ rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra kadastrale &hté e obliguar t& kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazelé me tirazh t& madh né Kosové,

Ramush FARATNA] :
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Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosgvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/117
Daté: 22.01.2020

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Shfuqgizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 15/115, i datés 17.12.2019 dhe aprovohet Rregullorja
pér pagat, shtesat mbi pagé dhe kompensimet tjera né Ministriné e Mbrojtjes dhe Forcén e

Sigurisé s¢ Kosovés.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Mbrojtjes dhe institucionet tjera
pérgjegjése.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér né detyré i Republikés s& Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/117
Daté: 22,01,2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té neneve 10 dhe 11 t& “Marréveshjes Kornizé” t& nénshkruar né mes té Republikés
sé Kosovés dhe Komisionit Evropian “Mbi marréveshjet pér zbatimin e asistencés financiare t&
Bashkimit Evropian pér Kosovén, né kuadér té instrumentit té asistencés sé para-anétarésimit
IPA-II, té paragrafit 10 dhe 14 t& Vendimit t& Qeverisé nr. 6/121 t& datés 22.04.2010, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, n& pajtim me nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Integrimit Evropian, z. Kushtrim Cukaj, emérohet
Koordinator Nacional pér Donacione, IPA, TAIEX dhe programe tjera qé ofrojné donacione

pér Republikén e Kosovés.

2. Me kété vendim shfuqizohet pika 1 e Vendimit t& Qeverisé Nr. 09/44 daté 27.04.2018 dhe
zévendésohet me tekstin né pikén 1 té kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADEF N
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Kryeministér né detyré i Repubhkes sé Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/117
Daté: 22,01.2020

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés s& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e
Ministris¢ sé¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, nr. prot. 208/2020 daté 21.01.2020, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shuma e kérkuar pér periudhén Janar-Dhjetor 2020, pér dymbédhjets punonjésit
e angazhuar né Rezidencén “Ibrahim Rugova”, shuma e aprovuar éshté 57,944.38 euro.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér né detyré i Republikés s Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé



